
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2019 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVZ%2BVvGfgdoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación cabezas tipo panera, doméstica y mixta en sustitución de
tipo Green Man existentes en buzones red de recogida neumática de residuos.

Valor estimado del contrato 374.416,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453.043,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.416,18 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVZ%2BVvGfgdoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b6e5a3-c3bd-4b24-9a83-a842e8403751


Dirección Postal

Plaza Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ENVAC IBERIA S.A.
NIF A78779550
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.671,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444.882,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2018
Fecha de Formalización 25/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación al haber presentado la mejor oferta relacion calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda (Madrid) España

Ayuntamiento de Majadahonda

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 23:59 horas
Sobre B "Criterios de adjudicación objetivos sujetos a
evaluación posterior"

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Fecha apertura sobre Criterios de adjudicación objetivos sujetos a evaluación posterior: 2º miércoles
posterior a la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqjNxjE3ZYFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2018

ID 0000003811011 |  2019-219233 | Fri, 15 Mar 2019 11:39:33:582 CET 6980794379438542337764617468416495430UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqjNxjE3ZYFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

